El tío paterno mayor es hermano del bisabuelo, grande tío paterno del padre ó de la madre; con este nombre habrá ocho personas, y se enumerarán así: padre, abuelo, bisabuelo, tatarabuelo, hermano del bisabuelo; padre, abuelo, bisabuelo, tatarabuela, hermano del bisabuelo; padre, abuela, bisabuelo, tatarabuelo, hermano del bisabuelo; padre, abuela, bisabuela, tatarabuela, hermano del bisabuelo; padre, abuela, bisabuela, tatarabuela, hermano del bisabuelo. Y habrá otras tantas partiendo de la persona de la madre y de su bisabuelo. Mas al enumerar los hermanos del bisabuelo ponemos antes al tatarabuelo por esto, porque, como arriba hemos indicado, no se llegará á otra suerte á aquel de quien se trata, sino si se hubiere pasado por aquellos de quienes nace. El tío materno mayor; éste es hermano de la bisabuela, grande tío materno del padre ó de la madre; con la misma enumeración contaremos también aquí ocho personas, cambián-

(1) personas continebunt sedecim, inserta Hal.
 (2) centum nonaginta duae, la ed. Steph.
 (3) vel, considerase arañada por antiguos copistas.
 (4) avia, proavus, Hal.
 (5) abavia, Hal.
 (6) proavia, abavus, Hal.
 (7) avus, Hal.

(8) abavia, Hal.
 (9) El códice Fl., Br.; numeratio, Taur.
 (10) pervenietur, al margen interior del códice Fl.
 (11) Taur.; Avunculus, el códice Fl., Br.
 (12) Hal.; denominatione, el códice Fl.
 (13) pro fratre proavi, Vulg.; ut his frater proaviae praepontur, Hal.

immutato hoc, ut proavi soror ad extremum ponatur. Matertera maior; haec est soror proaviae, patris vel matris matertera magna; numerus personarum idem est, ut in novissimo ponatur proaviae soror. Hos omnes a patruo maiore (1), quos retulimus, quidam appellant ita: propatruus, proavunculus, proamila, promatertera; quos tamen ego ita nomino, illi contra fratris vel sororis pronepotem me demonstrant.

Patruus magni filius, filia; hi sunt avi fratris filius, filia; proavi aut proaviae nepos, neptis ex filio filia; (2) patris vel matris consobrinus, consobrina. Octo personas et hic computabimus, quod avus et frater, ut iam dictum est, dupliciter accipiuntur; et ideo patruus magni filius quatuor implet, totidem filia. Amitae magnoe filius, filia; hi sunt avi sororis filius, filia; proavi proaviae nepos, neptis ex filia; patris vel matris consobrinus, consobrina; numerus personarum idem, qui supra. Avunculi magni filius, filia; hi sunt aviae fratris filius, filia; proavi aut proaviae nepos, neptis ex filio; patris vel matris consobrinus aut consobrina; numerus idem. Materterae magnoe filius, filia; hi sunt aviae sororis filius, filia; proavi proaviae nepos, neptis ex filia; patris vel matris consobrinus, consobrina; computatio eadem. Personae, quas enumeravimus a patruo magni filio, ei, de cuius cognatione quaeritur, propius sobrinis (3) vocantur; nam, ut Massurius ait, quem quis appellat propiorem sobrinum (4), qui est patris matrisve (5) consobrinus aut consobrina, ab eo consobrinus consobrinaeve filius, filia nominatur.